[image: image1.jpg]o8
(&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Калининского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.12.2019 г.

	№
	153

село Гришковское

О порядке осуществления бюджетных
полномочий администраторов доходов
главного администратора дохода
на 2020 год

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Казначейства Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 24Н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального Казначейства, решением Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 20 декабря 2019 г. № 22 «О бюджете Гришковского сельского поселения Калининского района на 2020 год», п о с т а н о в л я ю:

1. Наделить администрацию Гришковского сельского поселения Калининского района полномочиями администратора доходов бюджета Гришковского сельского поселения Калининского района:

осуществление начислений, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление в орган Федерального казначейства;
2
в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего
осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения по следующим кодам классификации доходов бюджетов.

2. Предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств, физическим и юридическим лицам за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющимися источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской федерации, в государственную информационную систему государственных и муниципальных платежей в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных нужд».

Главные администраторы доходов и источников финансирования

дефицита бюджета Гришковского сельского поселения - органов местного самоуправления поселения Гришковского сельского поселения

Калининского района на 2020 год:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения

	админист-ратора доходов и источников финанси-рования

дефицита бюджета

поселения
	доходов и источников финансирования

дефицита

бюджета поселения

	1
	2
	3

	992

	Администрация поселения

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными образованиями

	3

	1
	2
	3

	992
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	992
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	Иные доходы, закрепляемые за администратором

	992
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	992
	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	992
	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации

	992
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	992
	2 02 20051 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	992
	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии

	992
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	4

	1
	2
	3

	992
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	992
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты

	992
	2 02 45144 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	992
	2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	992
	2 08 00000 00 0000 180
	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	992
	3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	992
	3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг

	992
	3 02 01000 00 0000 130
	Доходы от продажи услуг

	992
	3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселения

	992
	3 02 02000 00 0000 440
	Доходы от продажи товаров

	5

	1
	2
	3

	992
	3 02 02050 10 0000 440
	Доходы от продажи товаров, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселения

	992
	3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	992
	3 03 01000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы

	992
	3 03 01050 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	992
	3 03 02000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления

	992
	3 03 02050 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении местного самоуправления поселений

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	992
	01 03 0000 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	992
	01 03 0100 100000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение задолженности по кредитам от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения

	992
	01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	992
	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений

	992
	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                          В.А. Даценко